«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _  02       февраля  2017 г.   №  _54   _

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от

18.10.2012г. № 553

          В  целях  приведения  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  ввод
объекта  в  эксплуатацию»   в  соответствие  с  Градостроительным
кодексом  Российской  Федерации,  администрация  городского  округа
«Город Козьмодемьянск» п о с т а н о вл я е т :

   1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  ввод  объекта  в
эксплуатацию» (далее - административный регламент), утвержденный
постановлением  администрации  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск» от 18.10.2012г. № 553,  следующие изменения:

   1.1 В пункте 2.4 слова «десяти рабочих дней» заменить словами
«семи рабочих дней».

   1.2 П.п. 2 пункта 2.6 изложить в новой редакции:
«градостроительный план земельного участка, представленный для

получения разрешения на строительство, или в случае строительства,
реконструкции  линейного  объекта  проект  планировки  территории  и
проект межевания территории»;

   1.3  В п.п. 12 пункта 2.6 слова «Федеральным законом от 24 июля
2007  года  №  221-ФЗ  «О  государственном  кадастре  недвижимости»

заменить « Федеральным  законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О
государственной регистрации недвижимости»;

1.4   В  п.п.2  пункта  2.9  слова  «градостроительного  плана
земельного  участка»  заменить  словами  «к  строительству,
реконструкции объекта капитального строительства, установленным на
дату  выдачи  представленного  для  получения  разрешения  на
строительство градостроительного плана»;

1.5 Пункт 2.9 дополнить п.п.5 следующего содержания:
«несоответствие  объекта  капитального  строительства

разрешенному  использованию  земельного  участка  и  (или)
ограничениям,  установленным  в  соответствии  с  земельным  и  иным
законодательством  Российской  Федерации  на  дату  выдачи
представленного  для  получения  разрешения  на  строительство
градостроительного  плана  земельного  участка  градостроительным
регламентом»;

1.6  В  1  абзаце  пункта  2.10  после  слов  «Градостроительного
Кодекса»  дополнить  словами  «или  одного  экземпляра  копии  схемы
планировочной организации земельного участка с обозначением места
размещения объекта  индивидуального  жилищного  строительства,  а  в
случае  строительства  или  реконструкции  объекта  капитального
строительства в границах территории исторического поселения также
предусмотренного  пунктом 3 части 12 статьи 48 Градостроительного
кодекса  раздела  проектной  документации  объекта  капитального
строительства  или  предусмотренного  пунктом  4  части  9  статьи  51
Градостроительного  кодекса  описания  внешнего  облика  объекта
индивидуального  жилищного  строительства  (за  исключением случая,
если  строительство  или  реконструкция  объекта  капитального
строительства  осуществлялись  в  соответствии  с  типовым
архитектурным  решением  объекта  капитального  строительства для
размещения  их  в  информационной  системе  обеспечения
градостроительной деятельности.»
      2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

       Мэр  города Козьмодемьянска          А. Зяблов

2

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/570afc6feff03328459242886307d6aebe1ccb6b/#dst1599
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/b884020ea7453099ba8bc9ca021b84982cadea7d/#dst100766
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_70088/

	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.6 В 1 абзаце пункта 2.10 после слов «Градостроительного Кодекса» дополнить словами «или одного экземпляра копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства, а в случае строительства или реконструкции объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения также предусмотренного пунктом 3 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса раздела проектной документации объекта капитального строительства или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства (за исключением случая, если строительство или реконструкция объекта капитального строительства осуществлялись в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства для размещения их в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.»